
0 FV 
I! ; н

Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1ШЖ__ № _А1Ж|у_... .....

О внесении изменений в постановление 
администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области от 30,12.2019 
№ 2229-п «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие физической культуры 
и спорта в Сорочинском городском округе 
Оренбургской области» (в редакции 
постановлений от 11.03.2020 № 335-п)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях 
реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О 
национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период 
до 2024 года», руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области, постановлением администрации 
Сорочинского городского округа Оренбургской области от 16.08.2019 № 1337-п «Об 
утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ Сорочинского городского округа Оренбургской области, администрация 
Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области от 30.12.2019 № 2229-п «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие физической культуры и спорта в Сорочинском городском округе 
Оренбургской области» (в редакции постановлений от 11,03.2020 № 335-п) следующие 
изменения:

1.1. Приложение № 1 к муниципальной программе «Развитие физической культуры 
и спорта в Сорочинском городском округе Оренбургской области» изложить в новой 
редакции согласно приложению № 1.

1.2. Приложение № 4 к муниципальной программе «Развитие физической культуры 
и спорта в Сорочинском городском округе Оренбургской области» изложить в новой 
редакции согласно приложению № 2.

1.3. Приложение № 5 к муниципальной программе «Развитие физической культуры 
и спорта в Сорочинском городском округе Оренбургской области» изложить в новой 
редакции согласно приложению № 3.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации городского округа по экономике и управлению муниципальным 
имуществом Павлову Е.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования в информационном бюллетене «Сорочинск официальный» и подлежит



опубликованию на Портале муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области в сети «Интернет» (www.sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П.Мелентьева

Разослано: в дело, Павловой Е.А., Такмаковой Т.П., КСП, Управлению финансов, отделу по экономике, 
отделу по физической культуре и спорту, Рябых Е.С., Кремневой И.А., прокуратуре.

http://www.sorochinsk56.ru


Приложение № I
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области
от (9-0%.ШО № И50-Гъ

Приложение № 1
к муниципальной программе 
«Развитие физической культуры и 
спорта в Сорочинском городском 
округе Оренбургской области»

Сведения
о показателях (индикаторах) муниципальной программы их значениях

№ 
п/п

Наименование показателя 
(индикатора)

Едини 
ца 

измере 
ния

Значение показателей
отчетный 

год 
2018

текущий 
год 

2019
2020 2021 2022 2023 2024

1. Доля населения Сорочинского городского округа, систематически 
занимающихся физкультурой и спортом, в общей численности 
населения Сорочинского городского округа в возрасте от 3 до 79 лет

% 39,8 40,3 46,0 47,5 49,0 50,5 53,0

2.
Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, 
систематически занимающихся физической культурой и спортом, в 
общей численности лиц данной категории населения

% 5,4 5,6 6,7 7,5 8,0 8,5 9,5

О 
3.

Доля занимающихся физической культурой и спортом в 
образовательных учреждениях, в общей численности учащихся и 
студентов

% 52,0 71,5 71,8 72,0 72,5 72,8 73,1

4.
Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет занимающихся в спортивных 
школах городского округа, от общей численности населения данного 
возраста

% 25,3 25,3 25,3 25,3 25,3 25,3 25,3

5. Доля детей и молодежи, систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, в общей численности детей и % - 98,0 89,0 89,0 89,0 89,0 89,0



молодежи

6.
Доля граждан среднего возраста, систематически занимающихся 
физической культурой и спортом в общей численности граждан 
среднего возраста

% - 33,0 36,0 38,5 41,5 42,8 52,0

7.
Доля граждан старшего возраста, систематически занимающихся 
физической культурой и спортом в общей численности граждан 
старшего возраста

% - 10,1 14,2 18,7 22,0 25,0 27,9

8.
Уровень обеспеченности граждан спортивными сооружениями 
исходя из единовременной пропускной способности объектов 
спорта

% - 118,7 119,1 120,0 120,7 121,0 121,4

9.

Доля занимающихся по программам спортивной подготовки в 
организациях ведомственной принадлежности физической 
культуры и спорта, в общем количестве занимающихся в 
организациях ведомственной принадлежности физической 
культуры и спорта

% - 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

10. Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах 
спортивной подготовки. Этап начальной подготовки человек 143 143 143 143 143 143 143

И. Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах 
спортивной подготовки. Тренировочный этап человек 51 51 53 53 53 53 53

12.
Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах 
спортивной подготовки. Этап совершенствования спортивного 
мастерства

человек 4 4 4 4 4 4 4

13. Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах 
спортивной подготовки. Этап высшего спортивного мастерства человек 3 О Э 3 ■-> э п3 п Э 3

14.
Количество привлеченных лиц к мероприятиям спортивно- 
оздоровительной работы по развитию физической культуры и 
спорта среди различных групп населения

человек 194 - 192 192 192 192 192

15.

Удельный вес социально-ориентированных некоммерческих 
организаций, оказывающих услуги в области физической культуры 
и спорта от общего количества организаций, оказывающих услуги в 
области физической культуры и спорта

% 33,0 33,0 33,0 33,0 33,0 33,0 33,0



Приложение № 2
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
от № U 5 О -Гъ

Приложение № 4
к муниципальной программе 
«Развитие физической культуры и 
спорта в Сорочинском городском 
округе Оренбургской области»

План
реализации муниципальной программы на 2020 год

№ 
п/п

Наименование Фамилия, имя, отчество, 
наименование должностного лица, 

ответственного за реализацию 
основного мероприятия 

(достижение значения показателя 
(индикатора), наступление 

контрольного события) 
муниципальной программы

Единица 
измерения

Плановое 
значение 

показателя 
(индикатора)

Дата 
наступления 

контрольного 
события

Связь со значением 
оценки риском

1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная программа
«Развитие физической культуры и спорта в 
Сорочинском городском округе 
Оренбургской области»

X X X X X

Основное мероприятие 1
«Реализация мер по развитию физической 
культуры и спорта, осуществление спортивно­
массовых и физкультурно-оздоровительных 
мероприятий»

X X X X X

Показатель (индикатор) 1
«Доля населения Сорочинского городского

Начальник отдела по физической 
культуре и спорту администрации 
Сорочинского городского округа

% 46,0



округа, систематически занимающихся 
физкультурой и спортом, в общей 
численности населения Сорочинского 
городского округа в возрасте от 3 до 79 
лет»

Кочетков Владимир Иванович

Контрольное событие 1
«Организация и проведение спортивно­
массовых и физкультурно-оздоровительных 
мероприятий среди всех групп населения»

Начальник отдела по физической 
культуре и спорту администрации 
Сорочинского городского округа 

Кочетков Владимир Иванович

В течение 
2020 года

Снижение количества 
занимающихся 

физической культурой 
и спортом

Показатель (индикатор) 2
«Доля лиц с ограниченными возможностями 
здоровья и инвалидов, систематически 
занимающихся физической культурой и 
спортом, в общей численности лиц данной 
категории населения»

Начальник отдела по физической 
культуре и спорту администрации 
Сорочинского городского округа 

Кочетков Владимир Иванович

% 6,7

Контрольное событие 1
«Организация и проведение физкультурно- 
оздоровительных мероприятий с лицами с 
ограниченными возможностями здоровья»

Начальник отдела по физической 
культуре и спорту администрации 
Сорочинского городского округа 

Кочетков Владимир Иванович

В течение 
2020 года

Снижение количества 
занимающихся 

физической культурой 
и спортом

Показатель (индикатор) 3
«Доля занимающихся физической культурой и 
спортом в образовательных учреждениях, в 
общей численности учащихся и студентов»

Начальник отдела по физической 
культуре и спорту администрации 
Сорочинского городского округа 

Кочетков Владимир Иванович

% 71,8

Контрольное событие 1
«Вовлечение в регулярные занятия физической 
культурой и спортом»

Начальник отдела по физической 
культуре и спорту администрации 
Сорочинского городского округа 

Кочетков Владимир Иванович

В течение 
2020 года

Снижение количества 
занимающихся и 

уровня физической 
подготовленности 

учащихся
Показатель (индикатор) 4 
«Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет 
занимающихся в спортивных школах 
городского округа, от общей численности 
населения данного возраста»

Начальник отдела по физической 
культуре и спорту администрации 
Сорочинского городского округа 

Кочетков Владимир Иванович

% 25,3

Контрольное событие 1
«Вовлечение в регулярные занятия физической 
культурой и спортом и повышение уровня 
спортивного мастерства»

Начальник отдела по физической 
культуре и спорту администрации 
Сорочинского городского округа 

Кочетков Владимир Иванович

В течение 
2020 года

Снижение количества 
занимающихся и 

уровня физической 
подготовленности 

учащихся
Показатель (индикатор) 5 Начальник отдела по физической % 89,0



«Доля детей и молодежи, систематически 
занимающихся физической культурой и 
спортом, в общей численности детей и 
молодежи»

культуре и спорту администрации 
Сорочинского городского округа 

Кочетков Владимир Иванович

Контрольное событие 1
«Проведение мероприятий в соответствии с 
календарным планом»

Начальник отдела по физической 
культуре и спорту администрации 
Сорочинского городского округа 

Кочетков Владимир Иванович

В течение
2020 года

Снижение количества 
занимающихся 

физической культурой 
и спортом

Показатель (индикатор) 6
«Доля граждан среднего возраста, 
систематически занимающихся физической 
культурой и спортом в общей численности 
граждан среднего возраста»

Начальник отдела по физической 
культуре и спорту администрации 
Сорочинского городского округа 

Кочетков Владимир Иванович

% 36,0

Контрольное событие 1
«Проведение мероприятий в соответствии с 
календарным планом»

Начальник отдела по физической 
культуре и спорту администрации 
Сорочинского городского округа 

Кочетков Владимир Иванович

В течение 
2020 года

Снижение количества 
занимающихся 

физической культурой 
и спортом

Показатель (индикатор) 7
«Доля граждан старшего возраста, 
систематически занимающихся физической 
культурой и спортом в общей численности 
граждан старшего возраста»

Начальник отдела по физической 
культуре и спорту администрации 
Сорочинского городского округа 

Кочетков Владимир Иванович

% 14,2

Контрольное событие 1
«Проведение мероприятий в соответствии с 
календарным планом»

Начальник отдела по физической 
культуре и спорту администрации 
Сорочинского городского округа 

Кочетков Владимир Иванович

В течение 
2020 года

Снижение количества 
занимающихся 

физической культурой 
и спортом

Показатель (индикатор) 8
«Уровень обеспеченности граждан 
спортивными сооружениями исходя из 
единовременной пропускной способности 
объектов спорта»

Начальник отдела по физической 
культуре и спорту администрации 
Сорочинского городского округа 

Кочетков Владимир Иванович

% 119,1

Контрольное событие 1 
«Совершенствование спортивной 
инфраструктуры и материально- 
технической базы для занятий физической 
культурой и спортом»

Начальник отдела по физической 
культуре и спорту администрации 
Сорочинского городского округа 

Кочетков Владимир Иванович

В течение 
2020 года

Снижение количества 
занимающихся 

физической культурой 
и спортом

Основное мероприятие 2
«Поддержка социально-ориентированных

Начальник отдела по физической 
культуре и спорту администрации

X X X X



некоммерческих организаций, 
осуществляющих свою деятельность в области 
физической культуры и спорта»

Сорочинского городского округа 
Кочетков Владимир Иванович

Показатель (индикатор) 1
«Удельный вес социально-ориентированных 
некоммерческих организаций, оказывающих 
услуги в области физической культуры и 
спорта от общего количества организаций, 
оказывающих услуги в области физической 
культуры и спорта»

Начальник отдела по физической 
культуре и спорту' администрации 
Сорочинского городского округа 

Кочетков Владимир Иванович

% 33,0

Контрольное событие 1 
«Мониторинг количества социально­
ориентированных некоммерческих 
организаций, оказывающих услуги в области 
физической культуры и спорта»

Начальник отдела по физической 
культуре и спорту администрации 
Сорочинского городского округа 

Кочетков Владимир Иванович

В течение 
2020 года

Снижение количества 
занимающихся 

физической культурой 
и спортом

Основное мероприятие 3
«Развитие спорта высших достижений, 
подготовка спортивного резерва»

Директор МБУ «СШОР 
по настольному теннису» 

Сорочинского городского округа 
Торопова Галина Александровна

X X X X

Показатель (индикатор) 9
«Доля занимающихся по программам 
спортивной подготовки в организациях 
ведомственной принадлежности физической 
культуры и спорта, в общем количестве 
занимающихся в организациях 
ведомственной принадлежности физической 
культуры и спорта»

Директор МБУ «СШОР 
по настольному теннису» 

Сорочинского городского округа 
Торопова Галина Александровна

% 100,0

Контрольное событие 1
«Мониторинг численности лиц, проходящих 
спортивную подготовку»

Директор МБУ «СШОР 
по настольному теннису» 

Сорочинского городского округа 
Торопова Галина Александровна

В течение 
2020 года

Снижение количества 
занимающихся

Показатель (индикатор) 10
«Число лиц, прошедших спортивную 
подготовку на этапах спортивной подготовки. 
Этап начальной подготовки»

Директор МБУ «СШОР 
по настольному теннису» 

Сорочинского городского округа 
Торопова Галина Александровна

человек 143

Контрольное событие 1
«Мониторинг численности лиц, проходящих 
спортивную подготовку на этапе начальной 
подготовки»

Директор МБУ «СШОР 
по настольному теннису» 

Сорочинского городского округа 
Торопова Галина Александровна

В течение 
2020 года

Снижение уровня 
спортивного 
мастерства



Показатель (индикатор) 11
«Число лиц. прошедших спортивную 
подготовку на этапах спортивной подготовки. 
Тренировочный этап»

Директор МБУ «СШОР 
по настольному теннису» 

Сорочинского городского округа 
Торопова Галина Александровна

человек 53

Контрольное событие 1
«Мониторинг численности лиц, проходящих 
спортивную подготовку на тренировочном 
этапе»

Директор МБУ «СШОР 
по настольному теннису» 

Сорочинского городского округа 
Торопова Галина Александровна

В течение 
2020 года

Снижение уровня 
спортивного 
мастерства

Показатель (индикатор) 12
«Число лиц, прошедших спортивную 
подготовку на этапах спортивной подготовки. 
Этап совершенствования спортивного 
мастерства»

Директор МБУ «СШОР по 
настольному теннису» 

Сорочинского городского округа 
Торопова Галина Александровна

человек 4

Контрольное событие 1
«Мониторинг численности лиц, проходящих 
спортивную подготовку на этапе 
совершенствования»

Директор МБУ «СШОР 
по настольному теннису» 

Сорочинского городского округа 
Торопова Галина Александровна

В течение 
2020 года

Снижение уровня 
спортивного 
мастерства

Показатель (индикатор) 13
«Число лиц, прошедших спортивную 
подготовку на этапах спортивной подготовки. 
Этап высшего спортивного мастерства»

Директор МБУ «СШОР 
по настольному теннису» 

Сорочинского городского округа 
Торопова Галина Александровна

человек 3

Контрольное событие 1
«Мониторинг численности лиц, проходящих 
спортивную подготовку на этапе высшего 
спортивного мастерства»

Директор МБУ «СШОР 
по настольному теннису» 

Сорочинского городского округа 
Торопова Галина Александровна

В течение 
2020 года

Снижение уровня 
спортивного 
мастерства

Показатель (индикатор) 14
«Количество привлеченных лиц к 
мероприятиям спортивно-оздоровительной 
работы по развитию физической культуры и 
спорта среди различных групп населения»

Директор МБУ «СШОР 
по настольному теннису» 

Сорочинского городского округа 
Торопова Галина Александровна

человек 192

Контрольное событие 1
«Проведение спортивно-массовых и 
физкультурно-оздоровительных мероприятий»

Директор МБУ «СШОР по 
настольному теннису» 

Сорочинского городского округа 
Торопова Галина Александровна

В течение 
2020 года

Снижение количества 
занимающихся 

физической культурой 
и спортом



Приложение № 3
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области
от Ig.oj Ц)АО №

Приложение № 5
к муниципальной программе 
«Развитие физической культуры и 
спорта в Сорочинском городском 
округе Оренбургской области»

План
реализации муниципальной программы на 2021 год

№ 
п/п

Наименование Фамилия, имя, отчество, 
наименование должностного лица, 

ответственного за реализацию 
основного мероприятия 

(достижение значения показателя 
(индикатора), наступление 

контрольного события) 
муниципальной программы

Единица 
измерения

Плановое 
значение 

показателя 
(индикатора)

Дата 
наступления 

контрольного 
события

Связь со значением 
оценки риском

1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная программа
«Развитие физической культуры и спорта в 
Сорочинском городском округе 
Оренбургской области»

X X X X X

Основное мероприятие 1
«Реализация мер по развитию физической 
культуры и спорта, осуществление спортивно­
массовых и физкультурно-оздоровительных 
мероприятий»

X X X X X

Показатель (индикатор) 1
«Доля населения Сорочинского городского

Начальник отдела по физической 
культуре и спорту администрации 
Сорочинского городского округа

% 47,5



округа, систематически занимающихся 
физкультурой и спортом, в общей 
численности населения Сорочинского 
городского округа в возрасте от 3 до 79 
лет»

Кочетков Владимир Иванович

Контрольное событие 1 
«Организация и проведение спортивно­
массовых и физкультурно-оздоровительных 
мероприятий среди всех групп населения»

Начальник отдела по физической 
культуре и спорту администрации 
Сорочинского городского округа 

Кочетков Владимир Иванович

В течение 
2021 года

Снижение количества 
занимающихся 

физической культурой 
и спортом

Показатель (индикатор) 2
«Доля лиц с ограниченными возможностями 
здоровья и инвалидов, систематически 
занимающихся физической культурой и 
спортом, в общей численности лиц данной 
категории населения»

Начальник отдела по физической 
культуре и спорту администрации 
Сорочинского городского округа 

Кочетков Владимир Иванович

% 7,5

Контрольное событие 1
«Организация и проведение физкультурно- 
оздоровительных мероприятий с лицами с 
ограниченными возможностями здоровья»

Начальник отдела по физической 
культуре и спорту администрации 
Сорочинского городского округа 

Кочетков Владимир Иванович

В течение 
2021 года

Снижение количества 
занимающихся 

физической культурой 
и спортом

Показатель (индикатор) 3
«Доля занимающихся физической культурой и 
спортом в образовательных учреждениях, в 
общей численности учащихся и студентов»

Начальник отдела по физической 
культуре и спорту администрации 
Сорочинского городского округа 

Кочетков Владимир Иванович

% 72,0

Контрольное событие 1
«Вовлечение в регулярные занятия физической 
культурой и спортом»

Начальник отдела по физической 
культуре и спорту администрации 
Сорочинского городского округа 

Кочетков Владимир Иванович

В течение 
2021 года

Снижение количества 
занимающихся и 

уровня физической 
подготовленности 

учащихся
Показатель (индикатор) 4 
«Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет 
занимающихся в спортивных школах 
городского округа, от общей численности 
населения данного возраста»

Начальник отдела по физической 
культуре и спорту администрации 
Сорочинского городского округа 

Кочетков Владимир Иванович

% 25,3

Контрольное событие 1
«Вовлечение в регулярные занятия физической 
культурой и спортом и повышение уровня 
спортивного мастерства»

Начальник отдела по физической 
культуре и спорту администрации 
Сорочинского городского округа 

Кочетков Владимир Иванович

В течение 
2021 года

Снижение количества 
занимающихся и 

уровня физической 
подготовленности 

учащихся
Показатель (индикатор) 5 Начальник отдела по физической % 89,0



«Доля детей и молодежи, систематически 
занимающихся физической культурой и 
спортом, в общей численности детей и 
молодежи»

культуре и спорту администрации 
Сорочинского городского округа 

Кочетков Владимир Иванович

Контрольное событие 1
«Проведение мероприятий в соответствии с 
календарным планом»

Начальник отдела по физической 
культуре и спорту администрации 
Сорочинского городского округа 

Кочетков Владимир Иванович

В течение 
2021 года

Снижение количества 
занимающихся 

физической культурой 
и спортом

Показатель (индикатор) 6
«Доля граждан среднего возраста, 
систематически занимающихся физической 
культурой и спортом в общей численности 
граждан среднего возраста»

Начальник отдела по физической 
культуре и спорту администрации 
Сорочинского городского округа 

Кочетков Владимир Иванович

% 38,5

Контрольное событие 1
«Проведение мероприятий в соответствии с 
календарным планом»

Начальник отдела по физической 
культуре и спорту администрации 
Сорочинского городского округа 

Кочетков Владимир Иванович

В течение 
2021 года

Снижение количества 
занимающихся 

физической культурой 
и спортом

Показатель (индикатор) 7
«Доля граждан старшего возраста, 
систематически занимающихся физической 
культурой и спортом в общей численности 
граждан старшего возраста»

Начальник отдела по физической 
культуре и спорту администрации 
Сорочинского городского округа 

Кочетков Владимир Иванович

% 18,7

Контрольное событие 1
«Проведение мероприятий в соответствии с 
календарным планом»

Начальник отдела по физической 
культуре и спорту администрации 
Сорочинского городского округа 

Кочетков Владимир Иванович

В течение 
2021 года

Снижение количества 
занимающихся 

физической культурой 
и спортом

Показатель (индикатор) 8
«Уровень обеспеченности граждан 
спортивными сооружениями исходя из 
единовременной пропускной способности 
объектов спорта»

Начальник отдела по физической 
культуре и спорту администрации 
Сорочинского городского округа 

Кочетков Владимир Иванович

% 120,0

Контрольное событие 1 
«Совершенствование спортивной 
инфраструктуры и материально- 
технической базы для занятий физической 
культурой и спортом»

Начальник отдела по физической 
культуре и спорту администрации 
Сорочинского городского округа 

Кочетков Владимир Иванович

В течение 
2021 года

Снижение количества 
занимающихся 

физической культурой 
и спортом

Основное мероприятие 2
«Поддержка социально-ориентированных

Начальник отдела по физической 
культуре и спорту администрации

X X X X



некоммерческих организаций, оказывающих 
услуги в области физической культуры и 
спорта»

Сорочинского городского округа 
Кочетков Владимир Иванович

Показатель (индикатор) 1
«Удельный вес социально-ориентированных 
некоммерческих организаций, оказывающих 
услуги в области физической культуры и 
спорта от общего количества организаций, 
оказывающих услуги в области физической 
культуры и спорта»

Начальник отдела по физической 
культуре и спорту администрации 
Сорочинского городского округа 

Кочетков Владимир Иванович

% 33,0

Контрольное событие 1
«Мониторинг количества социально­
ориентированных некоммерческих 
организаций, осуществляющих свою 
деятельность в области физической культуры 
и спорта»

Начальник отдела по физической 
культуре и спорту администрации 
Сорочинского городского округа 

Кочетков Владимир Иванович

В течение
2021 года

Снижение количества 
занимающихся 

физической культурой 
и спортом

Основное мероприятие 3
«Развитие спорта высших достижений, 
подготовка спортивного резерва»

Директор МБУ «СШОР 
по настольному теннису» 

Сорочинского городского округа 
Торопова Галина Александровна

X X X X

Показатель (индикатор) 9
«Доля занимающихся по программам 
спортивной подготовки в организациях 
ведомственной принадлежности физической 
культуры и спорта, в общем количестве 
занимающихся в организациях 
ведомственной принадлежности физической 
культуры и спорта»

Директор МБУ «СШОР 
по настольному теннису» 

Сорочинского городского округа 
Торопова Галина Александровна

% 100,0

Контрольное событие 1
«Мониторинг численности лиц, проходящих 
спортивную подготовку»

Директор МБУ «СШОР 
по настольному теннису» 

Сорочинского городского округа 
Торопова Галина Александровна

В течение
2021 года

Снижение количества 
занимающихся

Показатель (индикатор) 10
«Число лиц, прошедших спортивную 
подготовку на этапах спортивной подготовки. 
Этап начальной подготовки»

Директор МБУ «СШОР 
по настольному теннису» 

Сорочинского городского округа 
Торопова Галина Александровна

человек 143

Контрольное событие 1
«Мониторинг численности лиц, проходящих 
спортивную подготовку на этапе начальной

Директор МБУ «СШОР 
по настольному теннису» 

Сорочинского городского округа

В течение
2021 года

Снижение уровня 
спортивного 
мастерства



подготовки» Торопова Галина Александровна

Показатель (индикатор) 11
«Число лиц, прошедших спортивную 
подготовку на этапах спортивной подготовки. 
Тренировочный этап»

Директор МБУ «СШОР 
по настольному теннису» 

Сорочинского городского округа 
Торопова Галина Александровна

человек 53

Контрольное событие 1
«Мониторинг численности лиц, проходящих 
спортивную подготовку на тренировочном 
этапе»

Директор МБУ «СШОР 
по настольному теннису» 

Сорочинского городского округа 
Торопова Галина Александровна

В течение
2021 года

Снижение уровня 
спортивного 
мастерства

Показатель (индикатор) 12
«Число лиц, прошедших спортивную 
подготовку на этапах спортивной подготовки. 
Этап совершенствования спортивного 
мастерства»

Директор МБУ «СШОР по 
настольному теннису» 

Сорочинского городского округа 
Торопова Галина Александровна

человек 4

Контрольное событие 1
«Мониторинг численности лиц, проходящих 
спортивную подготовку на этапе 
совершенствования »

Директор МБУ «СШОР 
по настольному теннису» 

Сорочинского городского округа 
Торопова Галина Александровна

В течение
2021 года

Снижение уровня 
спортивного 
мастерства

Показатель (индикатор) 13
«Число лиц, прошедших спортивную 
подготовку на этапах спортивной подготовки. 
Этап высшего спортивного мастерства»

Директор МБУ «СШОР 
по настольному теннису» 

Сорочинского городского округа 
Торопова Галина Александровна

человек 3

Контрольное событие 1
«Мониторинг численности лиц, проходящих 
спортивную подготовку на этапе высшего 
спортивного мастерства»

Директор МБУ «СШОР 
по настольному теннису» 

Сорочинского городского округа 
Торопова Галина Александровна

В течение
2021 года

Снижение уровня 
спортивного 
мастерства

Показатель (индикатор) 14
«Количество привлеченных лиц к 
мероприятиям спортивно-оздоровительной 
работы по развитию физической культуры и 
спорта среди различных групп населения»

Директор МБУ «СШОР 
по настольному теннису» 

Сорочинского городского округа 
Торопова Галина Александровна

человек 192

Контрольное событие 1
«Проведение спортивно-массовых и 
физкультурно-оздоровительных мероприятий»

Директор МБУ «СШОР по 
настольному теннису» 

Сорочинского городского округа 
Торопова Галина Александровна

В течение
2021 года

Снижение количества 
занимающихся 

физической культурой 
и спортом


